Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

    16.02.2024 года г. Менделеевск        № 108

О ликвидации муниципального автономного

учреждения «Медиа» Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан

На основании статей 61–64 Гражданского кодекса Российской Федерации,

федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

в целях оптимизации расходов бюджета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, Исполнительный комитет Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Медиа»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан (ОГРН

1111674000998, ИНН 1627007455), юридический адрес: 423650, Республика

Татарстан, Менделеевский район, город Менделеевск, ул. Фомина, д.19.

2. Назначить ликвидатором муниципального автономного учреждения «Медиа»

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан Фамуллину Гульназ

Наиловну.

3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации муниципального

автономного учреждения «Медиа» Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан.

4. Ликвидатору (Фамуллина Г.Н.) осуществить процедуру ликвидации

муниципальное автономное учреждение «Медиа» Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан в срок, не превышающий 4 месяцев со дня вступления

в силу настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами Исполнительного комитета Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан Нагимову Е.И.

Руководитель                                                                                                     Р.Р. Искандаров

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

от 16.02.2024 года № 108

План

мероприятий по ликвидации

муниципального автономного учреждения

«Медиа» Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

№

п/п

Мероприятия Срок исполнения Примечан

ие

1 Уведомить уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц,

ОСФР о ликвидации

в течение трех рабочих

дней со дня принятия

постановления

п. 1

ст. 62

ГК РФ

2 Опубликовать в журнале «Вестник

государственной регистрации»

незамедлительно после

уведомления

уполномоченного

государственного

органа для внесения в

ЕГРЮЛ уведомления о

ликвидации

п. 1

ст. 63

ГК РФ

3 Провести организационно-штатные

мероприятия, связанные с

ликвидацией

в сроки, установленные

законом

ТК РФ

4 Провести инвентаризацию

имущества ликвидируемого

учреждения

в течение 15 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

5 Принять меры к выявлению

кредиторов и получению

дебиторской задолженности

в течение 10 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

п. 1

ст. 63

ГК РФ

6 Письменно направить дебиторам

требования о выплате денежных

средств

в течение 10 рабочих

дней со дня вступления

в силу постановления о

ликвидации

7 Составить и предоставить в

регистрирующий орган

промежуточный ликвидационный

в сроки, установленные

законом

п. 2

ст. 63

ГК РФ

баланс в соответствии с

действующими правилами ведения

бухгалтерского учета и отчетности с

приложением перечня имущества

ликвидируемого учреждения

8 Провести расчеты с кредиторами

первой и второй очередей

в течение одного месяца

со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

п. 4 ст. 63,

ст. 64

ГК РФ

9 Провести расчеты с кредиторами

третьей и четвертой очередей

по истечении одного

месяца со дня

утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

ст. 63,

ст. 64

ГК РФ

10 Составить и предоставить в

регистрирующий орган

ликвидационный баланс в

соответствии с действующими

правилами ведения бухгалтерского

учета и отчетности, заявления

формы Р16001, квитанции об уплате

гос. пошлины, справки об

отсутствии задолженности из ОСФР

в сроки, установленные

законом

п. 5

ст. 63

ГК РФ

11 Закрыть банковские счета

учреждения

после расчетов с

кредиторами

12 Направить в регистрирующий орган

уведомление о завершении процесса

ликвидации

в течение 10 дней после

утверждения

ликвидационного

баланса с учетом ст. 8,

ст. 21 ФЗ № 129 «О

государственной

регистрации

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»

13 Предоставить свидетельство об

исключении юридического лица из

Единого государственного реестра

юридических лиц

в сроки, установленные

законом

14 Провести уничтожение печати

учреждения. Сдать дела в архив

незамедлительно после

получения

свидетельства об

исключении

юридического лица из

Единого

государственного

реестра юридических

лиц

15 Обеспечить выполнение иных

мероприятий, предусмотренных

гражданским и трудовым

законодательством

в сроки, установленные

законом